EDITAL Nº 05/2022–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO EXTRA PARA INGRESSO

NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MÚSICA (LICENCIATURA) 2021

ADENDO Nº 02

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo n° 02 ao Edital nº 05/2022 – Processo Seletivo Específico

Extra para Ingresso no Curso de Graduação em Música, que altera o Anexo I (Cronograma Geral), e o item 19.2 do edital.

Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULAS

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação do Edital. 21 de fevereiro
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Inscrições no Processo Seletivo. 22 a 25 de fevereiro
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Divulgação do resultado preliminar para o curso de Música

(Licenciatura).
03 de março

Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar  para o curso de

Música (Licenciatura).

04 de março

Ao Nurca, via Sistema SEI. Não serão   aceitos

recursos por e-mail ou enviados por fax.

Divulgação do resultado final para o curso de Música (Licenciatura).

09 de março

Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Publicação da primeira convocação de aprovados.
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Realiza as matrículas da 1° chamada

10 e 11 de março

Nurca

Realiza procedimentos de heteroidentificação Comissão

Realiza perícia médica 14 de março Comissão

Publica as matrículas validadas e invalidadas 16 de março
Somente no portal eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Recursos das invalidaçoes das matrículas 17 de março

Ao Nurca, via Sistema SEI. Não serão   aceitos

recursos por e-mail ou enviados por fax.

Publica Resultado dos recursos de invalidações das matrículas 21 de março
Somente no portal eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Leia-se:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULAS

ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação do Edital. 21 de fevereiro
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Inscrições no Processo Seletivo. 22 a 28 de fevereiro
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Divulgação do resultado preliminar para o curso de Música

(Licenciatura).
03 de março

Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar  para o curso de

Música (Licenciatura).

04 de março

Ao Nurca, via Sistema SEI. Não serão aceitos

recursos por e-mail ou enviados por fax.

Divulgação do resultado final para o curso de Música (Licenciatura).

09 de março

Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Publicação da primeira convocação de aprovados.
Somente no portal eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Realiza as matrículas da 1° chamada
10 de março

Nurca

http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Realiza perícia médica. 14 de março Comissão

Realiza procedimentos de heteroidentificação. 17 de março Comissão

Publica as matrículas validadas e invalidadas. 18 de março
Somente no portal eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Recursos das invalidações das matrículas. 21 de março

Ao Nurca, via Sistema SEI.  Não serão  aceitos

recursos por e-mail ou enviados por fax.

Publica Resultado dos recursos de invalidações das matrículas. 23 de março
Somente no portal eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/prograd/

Onde se lê:

[…]

19.2 Comparecer à entrevista de heteroidentificação, a ser realizada pela Comissão Permanente de Heteroidentificação, conforme prevê a Resolução Consu nº.

51, de 23 de setembro de 2021, com o objetivo de proceder à avaliação e demais procedimentos relativos à verificação complementar da autodeclaração

apresentada, no dia 14 de março, às 15 horas, na sala de Reuniões da Prograd- Térreo.

Leia-se:

[…]

19.2 Comparecer à entrevista de heteroidentificação, a ser realizada pela Comissão Permanente de Heteroidentificação, conforme prevê a Resolução Consu nº.

51, de 23 de setembro de 2021. Objetivando proceder com à avaliação e demais procedimentos relativos à verificação complementar da autodeclaração

apresentada, no dia 17 de março, às 14 horas, pontualmente, com tolerância máxima de 10 minutos de atraso.

19.3 A entrevista ocorrerá de forma remota, o candidato terá acesso a sala, através do link: https://meet.google.com/boy-zghm-mts.

Rio Branco - Ac, 15 de março de 2022.

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº. 2.246/2018

http://www2.ufac.br/editais/prograd/
http://www2.ufac.br/editais/prograd/
https://meet.google.com/boy-zghm-mts